

Звіт

Єгорова Богдана Вікторівна

**депутата Одеської обласної ради VIII скликання
депутатська фракція «Довіряй ділам»
територіальний виборчий округ №8
за підсумками роботи у 2024 році**

Я, як депутат Одеської обласної ради, здійснюю свої депутатські повноваження відповідно Конституції України, Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», «Про місцеве самоврядування», Регламенту Одеської обласної ради, а також інших нормативно-правових актів, що регулюють діяльність депутатів Одеської обласної ради. Відповідно до статті 16 Закону України «Про місцеве самоврядування» депутат місцевої ради періодично, але не менше одного разу на рік, зобов'язаний звітувати про свою роботу перед виборцями відповідного виборчого округу, об'єднаннями громадян.

Роботе у 2024 році я здійснював, враховуючи умови повномасштабної війни, вимоги воєнного стану і конкретної обстановки в м. Одесі і Одеській області. Робота проводилась не тільки в інтересах громадян України територіального виборчого округу №8, але й всієї області, а також українських громадян жителів м. Одеси та Одеської області, які тимчасово перебувають за кордоном у сусідніх країнах. Як відомо, наразі в Румунії перебуває біля 15 000 наших співвітчизників серед яких понад 2000 осіб шкільної молоді старших класів, більшість з яких жителі м. Одеси та Одеської області.

Робота в першу чергу була направлена на створення безпечних умов і забезпечення життєдіяльності та економічної активності під час дії воєнного стану, а також на створення засад успішного повоєнного відновлення і розвитку м. Одеси та Одеської області.



Я надаю звіт про свою депутатську діяльність за період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року.

Приймав участь у чотирьох пленарних засіданнях Одеської обласної ради та шести засіданнях постійної комісії з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

Як заступник голови постійної комісії з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму, на протязі звітного року брав активну участь у розгляді та обговоренні проєктів рішень, винесених на порядок денний засідань сесії Одеської обласної ради, одне з яких стосувалось визначення 100 претендентів на стипендію Одеського обласної ради з числа обдарованої шкільної молоді. Взяв участь в роботі оргкомітету заснованого у 2018 році Одеським національним технологічним університетом Міжнародний конкурс наукових студентських робіт «Black Sea Science – 2024», у якому взяли участь 358 робіт з українських та закордонних закладів, у тому числі з університетів таких країн як: Оман, Литва, Німеччина, Сербія, Польща, Румунія, Грузія, Казахстан, Болгарія, Молдова, Узбекистан. До складу журі конкурсу 2024 року увійшли 144 спеціалістів-науковців, з них 52 з України і 92 з таких 23 зарубіжних країн як Ангола, Бенін, США, Німеччина, Швейцарія, Італія, Великобританія, Греція, Китай, Туреччина, Оман, Литва, Латвія, Словаччина, Естонія, Хорватія, Казахстан, Польща, Грузія, Румунія, Азербайджан, Болгарія, Молдова.

38 українських студентів стали переможцями цього престижного Міжнародного конкурсу. Дуже важливо саме у цей час, не зважаючи на повномасштабну війну, підтримати нашу молодь.

З метою підтримки студентської молоді Одеських вишів взяв участь в організації та проведенні на базі Одеського національного технологічного університету двох ярмарків вакансій (06.04.2023р і 02.11.2023 р.) у вигляді он-лайн марафонів за участі понад 1500 студентів різних університетів. Наявні вакансії представили відомі компанії, такі як ПрАТ «МХП», ADM, «RisOil», ТОВ «Дельта Вілмар Україна», ТОВ "Тревел Стаді Ворк", ТОВ

«СІЛЬПО ФУД», Мережа ресторанів "Take Five Hospitality Group"(14 концептуальних ресторанів, кафе та 2 готелі), ТОВ «Рібас Хотелс Груп» (26 готелів і готельно-ресторанних комплексів), Neptune (ТОВ М.В.КАРГО), ТОВ "Гормолзавод" та ін. Всього взяли участь понад 70 компаній. Можливість працевлаштування отримали понад 1600 студентів.

З метою залучення на навчання до Одеських вишів провів профорієнтаційну роботу з старшокласниками ЗОСШ м.Одеси, м. Тульчин, м. Констанца і м Бухарест (Румунія), а також в Одеському фаховому технічному коледжі, в Одеському фаховому механіко-технологічному коледжі, фаховому коледжі промислової автоматики та інформаційних технологій і в Одеському фаховому коледжі нафтогазових технологій та інфраструктури сервісу.

У жовтні 2024 року разом з іншими депутатами фракції «Довіряй ділам» підготував подання щодо надання субвенції на соціальний розвиток Одеської територіальної громади у розмірі 3,0 млн.грн. на впровадження «Проектів облаштування укриттів» для ЗОСШ Приморського району. Подання надіслано Одеською обласною радою до Одеської обласної військової адміністрації для розгляду.

Протягом звітного року сприяв залученню грантів компанії «Укрелеваторпром» (ADM, USA) для оновлення матеріально-технічної бази лабораторій Одеського національного технологічного університету на суму понад 30 000 \$.

Двічі взяв участь в роботі Правління Одеської міської організації роботодавців, в ході якого успішно пройшло проблем подальшого розвитку середньої, професійної та вищої освіти у сучасних умовах. В результаті було опрацьовано резолюції щодо покращення умов здобуття освіти та забезпечення її якості, яку було надіслано Федерації роботодавців України, Міністру освіти і науки України і Голові комітету Верховної Ради України з питань освіти і науки, а також до Одеської міської ради.

З метою сприяння розвитку малого і середнього бізнесу в м. Одесі і Одеській області 02.05.2023 р. підписав меморандум про співпрацю з «Всеукраїнською професійною асоціацією підприємців», в рамках якого протягом року надавав консультаційну підтримку з питань якості і безпеки харчових продуктів та застосування системи НАССР.

У 2024 році продовжив тісну співпрацю з Держпродспоживслужбою України з метою надання підтримки Одеським підприємцям у визначенні фальсифікатів харчових продуктів і харчової сировини.

З метою розвитку Бородінської об'єднаної територіальної громади у 2024 році організував розробку пілотного проекту організації випікання хлібобулочних виробів у п'яти селах громади та організації роботи пекарень як центрів соціалізації.

11.09.2024 р. відбулася зустріч з Міністром освіти і науки України Оксеном Лісовим, 12.09.2024 р. і 10.12.2024 р. з заступником Міністра освіти і науки України Михайлом Винницьким щодо шляхів вирішення проблем оптимізації мережі закладів вищої освіти на Одещині. Запропонував кластерну модель створення університетських альянсів у вигляді технологічних та інноваційних хабів.

Провів робочу зустріч у Генеральному консульстві Республіки Молдова в м. Одеса з генеральним консулом паном Іоном Чорним. Підвели підсумки співпраці з розвитку транскордонних громад Одещини і Молдови в рамках взаємодії з «Бессарабським технологічним хабом» і намітили чіткий план подальших дій.

З метою покращення умов підготовки фахівців для зернопереробної та харчової промисловості України виступив з ініціативою створення Вищої Технологічної Школи, яку підтримав Одеський національний технологічний університет.

19 жовтня 2024 року в ЦПКО ім. Т.Г.Шевченко взяв участь в організації та проведенні святкового концерту до Дня працівників харчової

промисловості і Дня заснування Одеського національного технологічного університету.

З метою сприяння розвитку сільського господарства в селищних громадах 28.05.2024 року в рамках форуму Grain Storage Forum+Agro Ukraine Summit 2024 провів зустріч з першим заступником Міністра аграрної політики і продовольства України Тарасом Висоцьким.

Протягом звітного року брав участь у обговоренні і доповнив своїми пропозиціями проєкт Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021-2027 роки., а також взяв участь у підготовці звіту про Стратегічну екологічну оцінку проєкту Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021-2027 роки.

Як депутат Одеської обласної ради в якості заступника голови постійної комісії з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму Одеської обласної ради відвідав Румунію (м. Бухарест і м. Констанца) з метою вивчення проблем у сфері надання освіти українським дітям з Одеської області на території Румунії. Хоча більшість біженців з Одеської області проживають наразі в м. Констанца і Бухарест, в інших містах теж є наші біженці, але я не мав можливості провести роботу в інших містах.

В ході перебування в Румунії було виконано наступну роботу: проведені зустрічі з керівниками благодійних та громадських організацій з питань проблем у сфері надання освіти українським дітям з Одеської області, проведено зустрічі з представниками батьківських комітетів, батьками учнівської молоді, а також старшокласниками, проведено опитування серед батьків учнівської молоді, які перебувають в м. Бухаресті і в м. Констанці стосовно проблем у сфері надання освіти.

Наразі з офіційних джерел відомо, що в країнах ЄС перебуває понад 4 млн. українських біженців, з них біля 80 тисяч в Румунії, з Одеської області виїхало з початку масштабного вторгнення рф понад 230 тисяч жителів, з них біля 30 тисяч наразі перебувають в Румунії (понад 37%).

В ході візитів до Румунії були проведені зустрічі з директором БО «Тіква Одеса» Джеремі Майклом Поземі, з керівником проекту ХАБ, яка відповідає за пошук інвесторів, адміністративну роботу по взаємодії між державою Румунія та проектом Буруковою Іриною В'ячеславівною (працює в JRS Romania) -), директором ХАБу в Școala Gimnazială Nr. 6 "Nicolae Titulescu" Constanța Олександром Сімон (працює в JRS Romania та UNICEF Romania), а також з Клошка Оленою Миколаївною (працює в JRS Romania), вчителем Școala Gimnazială Nr. 6 "Nicolae Titulescu" Constanța. Також були проведені зустрічі з батьками дітей, біженцями з Одеської області.

В ході проведених мною зустрічей та опитування було встановлено, що приблизно 15% батьків погодилися продовжувати навчання в Румунських школах (за сьогодишнім законодавством Румунії діти, віком до 18 років, мають право на безкоштовне навчання в румунській школі, або дитячому садку, а також відвідувати курси румунської мови). Таким чином, понад 13000 дітей продовжують навчання поза межами румунських шкіл. За моїми даними, отриманими в ході опитування, понад 20% українських дітей отримують освіту в дистанційному режимі в українських школах м. Одеси і Одеської області, понад 50% українських дітей поєднують дистанційне навчання в українських школах м. Одеси і Одеської області з навчанням в школах, організованих власноруч за допомогою вчителів-біженців з України та благодійних організацій. Однак, такі школи функціонують на платній основі, бо за це оплачують благодійні організації. Але ці школи більш можна було б назвати Хабами, так як вони не мають українських ліцензій і недостатньо дотримуються стандартів середньої освіти України, адже дітям потрібне живе спілкування. Їх головна мета – соціалізація дітей-біженців, проведення уроків з особистісного розвитку. Такі школи діють переважно у другій половині дня, оскільки у першій половині більшість дітей проходять навчання у дистанційному режимі в середніх школах м. Одеси і Одеської області. Понад 90% батьків висловили занепокоєння перевантаженням дітей.

З вересня 2024 року такі Хаби припинили своє існування в такому виді через бажання Румунії максимально інтегрувати наших українських дітей до системи освіти Румунії. На разі проект інтегрування має наступний вигляд: діти міксуються у класи, де 51% румун, 49% українські учні. При цьому навчання виключно румунською мовою, румунськими вчителями, за румунською програмою. За кожним класом фіксується 1 український вчитель, який присутній на уроках і за потреби має допомагати нашим дітям розуміти матеріал. Але такий експеримент може «дорого» коштувати, адже тестування такого проекту не було. Він пілотний. Сам хаб продовжує працювати безкоштовно для українців у вигляді групи продовженого дня після закінчення уроків, де діти будуть виконувати домашнє завдання та будуть мати можливість ставити питання, якщо щось з матеріалу буде не зрозуміло. Виникає нова проблема з 2024 року: ті діти які раніше комбінували навчання онлайн в своїх рідних школах та з опівдня йшли до хабу, тепер не зможуть так комбінувати. Школа починається з 08.30 ранку і відвідування обов'язкове. Тобто батьки вимушені забирати дітей з українських шкіл. А це збільшує вірогідність того, що ці діти можуть більше не повернутися до України. Причина одна – освіта потрібна, живе спілкування потрібне, але, на жаль, не на безоплатній основі, як це в Україні.

Наступна проблема полягає у відсутності належного доступу до україномовної художньої, а також навчальної літератури, що не сприяє розвитку навиків спілкування українською мовою шкільної молоді.

Ще однією з проблем є відсутність координованої профорієнтаційної роботи серед старшокласників щодо вступу до Одеських та інших українських вишів.

В ході візиту до м. Бухарест і м. Констанца були також організовані зустрічі з старшокласниками та їх батьками, була проведена профорієнтаційна робота з інформування щодо можливостей Одеських університетів, умов вступу на навчання, презентовано можливості структурних підрозділів з підготовки до складання іспиту з національного

мультипредметного тесту (НМТ), наведено приклади успішного працевлаштування за фахом і кар'єрного зростання випускників Одеських вишів.

Мною, як депутатом Одеської обласної ради VIII скликання, проводився прийом громадян відповідно до графіка – кожний останній понеділок місяця в Одеському національному технологічному університеті. Всебічно сприяв вирішенню проблем громадян у межах своєї компетенції.

Протягом року брав участь в організації та проведенні благодійних ярмарків, особисто надав фінансову допомогу для придбання необхідного спорядження для поранених (милиці), які проходять лікування в 411 шпиталі, а також протягом 2024 року взяв участь в організації збору благодійних коштів для потреб окремих бригад ЗСУ. Всього було зібрано і передано біля 200 000 грн.

Я зміг проводити свою роботу як депутат, завдяки Збройним Силам України, згуртованості та взаємодопомозі колег депутатів, підтримці Одеської обласної ради і Одеської обласної військової адміністрації. В межах моїх депутатських повноважень та можливостей я й надалі братиму активну участь у вирішенні проблем м. Одеси і Одеської області, розвитку економіки, науки і освіти, допомагати громадянам у задоволенні їх звернень та вирішенні нагальних питань під час війни.

З повагою

депутат Одеської обласної ради



Богдан ЄГОРОВ